
Департамент образования 

администрации города Липецка 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОСНОВНАЯ ШКОЛА №25 

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ А.В. ТЕПЕРИКА» ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2025 г. Липецк № 3 
 

Об организации работы по оказанию 

платных образовательных услуг 

по математике в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – 

ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации», постановлением правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», на основании запросов учащихся и их 

родителей  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Разрешить предоставление на базе МБОУ ОШ №25 г. Липецка 

дополнительной платной образовательной услуги (далее Услуги) по 

математике с 14 января 2025 года по 30 апреля 2025 года. 

2. Утвердить списки детей, посещающих платные дополнительные 

образовательные услуги по дополнительной образовательной программе 

естественно-научной направленности «Занимательная математика» 

(Приложение № 1). 

3. Утвердить расписание занятий по оказанию Услуги (Приложение №2).  

4. Назначить ответственным за организацию Услуги заместителя директора 

С.А. Похожай. 

5. Назначить ответственными за оказание Услуги учителя начальных 

классов Л.И. Свиридову. 

6. Назначить ответственным за заключение договоров по оказанию Услуги в 

2024-2025 учебном году секретаря школы Л.В. Демидову. 

7. Назначить ответственным за выдачу квитанций по оплате Услуги, 

оформлению родительской оплаты, начислению заработной платы 

ведущему учителю и уплаты налогов - бухгалтера И.А. Тюленеву. 

8. Заместителю директора С.А. Похожай: 

8.1. Создать условия для предоставления Услуги в соответствии с 

действующими правилами и нормами по охране и безопасности здоровья 

потребителей. 



2 

 

8.2. Обеспечить информационную поддержку официального сайта 

школы и информационного стенда по оказанию Услуги. 

8.3. Осуществлять контроль за выполнением дополнительной 

образовательной программы естественно-научной направленности 

«Занимательная математика». 

9. Учителю Л.И. Свиридовой: 

9.1. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием 

занятий и дополнительной образовательной программой естественно-

научной направленности «Занимательная математика». 

9.2. Своевременно вести контроль за посещаемостью дополнительных 

занятий (отсутствие учащегося должно быть подтверждено медицинским 

документом). 

9.3. Своевременно заполнять журнал по оказанию Услуги.  

9.4. Обеспечить организацию оплаты за оказываемую Услугу в 

бухгалтерию школы с 10 по 25 число каждого месяца за последующий 

месяц обучения. 

10. Главному бухгалтеру Г.Г.Хрипуновой: 

10.1. Утвердить калькуляцию затрат на проведение Услуги (Приложение 

№ 3). 

10.2. Осуществлять платы за Услугу в соответствии с Методикой 

определения оплаты за оказание платных образовательных услуг 

(выполнение работ) муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями, учредителем которых является департамент образования 

администрации города Липецка (утвержденным приказом департамента 

образования администрации г.Липецка от 05.11.2020 №1115) 

(Приложение №4) 

10.3. Утвердить цену единицы платной дополнительной услуги на одного 

воспитанника - 2000 рублей в месяц (из расчета 8 занятий в месяц). 

11. Контроль за деятельностью МБОУ ОШ№25 по осуществлению платных 

дополнительных образовательных услуг по математике в 2024-2025 

учебном году оставляю за собой. 

 

 

 

   Директор школы    Г.А. Архипова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ подписан 

Усиленной квалифицированной 

электронной подписью 
 

Сертификат2EF3CF5D235B1890E77B96 
Владелец: Галина Алексеевна Архипова 
Действителен: с 09.10.2024 по 02.01.2026 
Дата подписи 09.01.2025 15 :00 



3 

 

Приложение №1 

к приказу МБОУ ОШ №25 от 09.01.2025 № 3 

 

Список детей, посещающих платные дополнительные образовательные 

услуги по дополнительной образовательной программе естественно-

научной направленности «Занимательная математика» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение №2 

к приказу МБОУ ОШ №25 от 09.01.2025 № 3 

 

 
 

Расписание занятий 

 по оказанию платных образовательных услуг 

по математике в 2024-2025 учебном году (учитель Л.И. Свиридова) 

 
Дни недели Время Название занятия 

вторник 13.15 -14.00 Занимательная математика 

среда 13.15 -14.00 Занимательная математика 

 
 

 

 

 
 


